

Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Narciarstwa Alpejskiego

Za sezon 2020/2021

Komisja zjazdów PZN w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie:

1. Marcin Blauth – Przewodniczący Komisji
2. Wojciech Gajewski – Zastępca Przewodniczącego
3. Szymon Chmielewski - Członek Komisji, przedstawiciel Warszawskiego Związku Narciarskiego
4. Jakub Karpiel – Członek Komisji, przedstawiciel Tatrzańskiego Związku Narciarskiego
5. Bartłomiej Kądziołka - Członek Komisji, przedstawiciel Podkarpackiego Związku Narciarskiego
6. Piotr Kolasa - Członek Komisji, przedstawiciel Małopolskiego Związku Narciarskiego
7. Tomasz Laszczak - Członek Komisji, przedstawiciel Śląsko-Beskidzkiego Związku Narciarskiego
8. Andrzej Łodziński - Członek Komisji, przedstawiciel Warszawskiego Związku Narciarskiego
9. Wojciech Mitan – Członek Komisji, przedstawiciel Tatrzańskiego Związku Narciarskiego
10. Maciej Pietrykowski - Członek Komisji, przedstawiciel Dolnośląskiego Związku Narciarskiego
11. Wojciech Szamota - Członek Komisji, przedstawiciel Śląsko-Beskidzkiego Związku Narciarskiego
12. Martyna Miłał – Sekretarz Komisji

W omawianym okresie komisja spotkała się na 3 posiedzeniach. Ze względu na pandemię koronawirusa, wszystkie posiedzenia przeprowadzone zostały w formie zdalnej. Podczas posiedzeń frekwencja wyniosła 80%. W posiedzenia udział brali także wszyscy trenerzy kadrowi oraz przedstawiciele biura PZN.

Posiedzenia komisji były merytoryczne, a prowadzona dyskusja prowadziła do wniosków. O efektach prac informowany był Zarząd Polskiego Związku Narciarskiego, a poszczególne wnioski i postulaty były omawiane podczas posiedzeń Prezydium PZN.

Najważniejszymi tematami omawianymi przez komisję były: składy kadr, organizacja zawodów MP oraz MPP; MŚS oraz MŚJ; system sportu młodzieżowego i rankingi.

Ponadto, Członkowie komisji recenzowali oraz opiniowali Wytyczne Sportowe PZN oraz kalendarze na nadchodzący sezon, członkostwo w kadrach Narodowych.

Głównymi imprezami międzynarodowymi z udziałem naszych Zawodniczek i Zawodników w sezonie 2020/21 były Mistrzostwa Świata Seniorów w Cortinie, Puchary Świata z udanymi startami Maryny Gąsienicy-Daniel, Puchary Europy z udanymi startami Magdaleny Łuczak oraz Mistrzostwa Świata Juniorów w Banskó.

Należy podkreślić znakomite wyniki naszych reprezentantek!!! Mieliśmy zwycięskie przejazdy Maryny w PŚ i najlepsze przejazdy Magdy w PE. Maryna kilkakrotnie meldowała się w pierwszej dziesiątce zawodów PŚ, ostatecznie lokując się na 9 pozycji punktacji PŚ Slalomu równoległego i 14tej w gigancie. Jest to najlepszy sezon w wykonaniu polskiego reprezentanta od pamiętnych czasów Bachledy i sióstr Tłatek.

Na Mistrzostwach Świata w Cortinie Maryna zajęła 6te miejsce mimo wyraźnego błędu pod koniec drugiego przejazdu GS. To już jest historyczny wynik naszej alpejki w całej epoce startów na MŚ !!! Dodatkowo Maryna była bardzo blisko sukcesu w Slalomie Równoległym, zajmując ostatecznie 8me miejsce.

Magda Łuczak spisała się znakomicie w pierwszym i jak dotąd jedynym starcie w MŚ zajmując doskonałe 17te miejsce, wygrywając z wieloma zawodniczkami światowej klasy.

Magdalena Łuczak świetnie spisała się także w swoim pierwszym sezonie startów w Pucharze Europy, przebojem wchodząc do jego czołówki! Ostatecznie zajęła znakomite 15te miejsce w generalnej punktacji Pucharu Europy. To znakomity wynik !

Tutaj należą się także gratulacje i podziękowania dla trenerów i zespołów towarzyszących w tym i poprzednich sezonach Marynie (z Głównym Trenerem Marcinem Orłowskim) i Magdzie (z głównym Trenerem Ivanem Ilianowskim)!

Na Mistrzostwach Świata Juniorów liczyliśmy na lepsze wyniki naszych reprezentantów. Trudna trasa i warunki nie pozwoliły Magdzie Łuczak na zdobycie upragnionego medalu w GS (3cia po pierwszym przejeździe, nieszczęśliwie złapana bramka w końcówce drugiego). Należy zanotować dobry występ naszej zawodniczki Patrycji Florek.

Głównymi krajowymi imprezami sezonu były Mistrzostwa Polski Seniorów

- MPS Szczawnica (GS, SL, SR)

MPS Szczyrk (SG, KA)

Odbyły się zawody FIS w Narciarstwie Alpejskim w Polsce (7 startów z silną obsadą międzynarodową.)Większość zawodów organizowane była przez znakomitą ekipę z TZN. Szczególne podziękowania dla niezmordowanego Wojtka Gajewskiego.

Zawody odbyły się na znakomicie przygotowanych trasach, dzięki świetnej współpracy w całym sezonie z PKL i COS Szczyrk, a także w stacji Suche.

W sezonie 2020/21 kadrę mężczyzn poprowadził Matic Skube wspólnie z Kubą Korpantym i Piotrem Wądołowskim wraz ze wsparciem Kubę Grodeckiego. Mimo bardzo mocno przepracowanego sezonu obyło się niestety bez spektakularnych sukcesów naszych kadrowiczów, może za wyjątkiem udanych występów na Mistrzostwach Polski.

Bardzo udany sezon mieli także zawodnicy z kategorii Junior Młodszy i Młodzik. Występy naszych reprezentantów na zawodach rangi międzynarodowej należy ocenić jako dobre, a sukcesy Jana Łodzińskiego jako świetny prognostyk dla dalszej kariery.

Mimo pandemii i ograniczeń z nią związanych odbyły się prawie wszystkie zaplanowane edycje MPP. Wielkie podziękowania dla wspomagających organizację imprez trenerów klubowych, a jeszcze większe dla Koordynatora MPP Bartka Kądziołki. Dużą zmianą, ocenianą korzystnie przez uczestników było wprowadzenie jednolitej organizacji poszczególnych startów (dzięki ekipa Wojtka Gowora) oraz relacji on-line video! Dało to oglądającym liczonym w tysiącach dużo wrażeń – mimo pandemii praktycznie byli na stoku.

Sukcesem organizacyjnym w sezonie 2021 było zorganizowanie i powołanie dwóch ośmio osobowych Kadr Juniorów – grupy kobiecej koordynowanej przez Janusza Starzyka i męskiej koordynowanej przez Macieja Bydlińskiego. Liczymy na kontynuację tej pracy w dalszych sezonach, bo grupy te są ogromnym wsparciem dla młodzieży kończącej przygodę z MPP, a chcącej dalej kontynuować starty w kategorii FIS.

Sezon 2020/21 to kolejny bardzo udany sezon współpracy z Partnerami/Sponsorami PFR, PKL i KGJK pod wspólnym hasłem Polski Mistrz. Dzięki całorocznemu osobistemu zaangażowaniu Sponsorów udało się wspólnie przeprowadzić i rozliczyć wszystkie akcje w sezonie:

- wsparcie finansowe Kadr
- wsparcie finansowe i organizacyjne MPP
- wsparcie finansowe MPS w narciarstwie alpejskim i snowboardzie
- wsparcie finansowe Lig Dziecięcych

Dodatkowo na początku 2021 roku dołączył do Polskiego Mistrza nowy partner – Grupa Lotos!

Dzięki wsparciu naszych Sponsorów zawodnicy otrzymali duże wsparcie treningowe i marketingowe, Kluby ulgę w ponoszonych kosztach. Dodatkowo w tym sezonie Kluby zwyciężające w kategoriach MPP i FIS otrzymały wysokie nagrody pieniężne. Program będzie kontynuowany w sezonie 2021/22.

Alpejczycy dostali także duże wsparcie treningowe poprzez udostępnienie do treningów i startów dobrze przygotowanych tras w ośrodkach PKL i KGJK, mimo ograniczeń w funkcjonowaniu ośrodków z powodu epidemii Covid.

Sezon 2020/21 należy uznać za bardzo udany pod każdym względem, zarówno z uwagi na sportowe wyniki, warunki treningowe oraz organizowane imprezy sportowe. Podziękowania dla wszystkich, którzy pomagali w treningach i organizacji startów, oczywiście dla zawodników, ale także dla ekipy z PZN z Martyną, Anią i Justyną w szczególności.

Obserwując zaangażowanie Zawodników i Trenerów w przygotowania do sezonu 2021/22 jestem dobrej myśli. Liczymy, że ta praca zaprocentuje w sezonie Igrzysk i następne sprawozdanie będzie jeszcze bardziej optymistyczne!

Marcin Blauth

V-ce Prezes PZN